РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АР АМИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ №14

от « 26» января 2022 г.

Об утверждении планов мероприятий по устранению недостатков, выявленных в
ходе проведения в 2021 году независимой оценки качества условий осуществления

образовательной деятельности общеобразовательными организациями,

расположенными на территории Арамильского городского округа

Руководствуясь Протоколом заседания Общественного совета по проведению
независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности

организациями, осуществляющими образовательную деятельность, расположенными на

территории Свердловской области № 15 от 14.01.2022 г. в целях улучшения качества

оказания услуг общеобразовательными организациями Арамильского городского округа
(далее Арамильского ГО) по итогам независимой оценки качества в 2021 году

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Утвердить планы по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой
оценки качества условий осуществления образовательной деятельности

общеобразовательными организациями, осуществляющими образовательную деятельность,
расположенными на территории Арамильского ГО. (приложение);

2. Руководителям общеобразовательных учреждений Арамильского ГО

(Пинигиной О. Н., Бархатовой А. С., Анкудиновой Н. В .) организовать работу по
улучшению качества оказания услуг общеобразовательными организациями по итогам

независимой оценки качества в 2021 году в соответствии с утвержденными планами;
3. Руководителям общеобразовательных учреждений Арамильского ГО

(Пинигиной О. Н., Бархатовой А. С., Анкудиновой Н. В.) организовать своевременное
информирование на официальных сайтах общеобразовательных организаций Арамильского
ГО о принятых мерах:

обеспечить размещение в разделе «Вопрос/ответ» основных пожеланий получателей
услуг в рамках проведения независимой оценки качества в 2021 году;
до 1 марта 2022 года разместить планы по устранению недостатков, выявленных в
ходе независимой оценки качества условий осуществления образовательной

деятельности общеобразовательными организациями;

- до 15 июня 2022 г., до 31 января 2023 г., далее - раз в полгода разместить отчеты о

реализации планов по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой

оценки качества условий осуществления образовательной деятельности

общеобразовательными организациями;

продолжить работу по популяризации сайта bus.gov.ru с оформлением гиперссылок,
предоставляющих возможность перехода на страницы данного сайта с результатами

независимой оценки качества условий.

4. Специалисту по администрированию сетевых устройств информационно-
коммуникационных систем МБУ «Организационно-методический центр» Печеркина О .Б.

разместить на сайте Отдела образования планы по устранению недостатков, выявленных в

ходе независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности
общеобразовательными организациями в 2021 году.

5. Контроль исполнен .. . а возложить на заместителя начальника Отдела
образования Гилёву Н.В. . 9~\\~i~~кi~Yre °,б~:·-,

. 'с0 ~р~ 11,.(\0 5 031731, • ..... о/:; о>-
... С; ,о~,о •~~.'°,у <S

~с .._').'11 (>v ,.):
t;t-~f ;. ~~-:'

Начальник Отдела Образа . Ш й ~:~· 1 \} 1лv'!1/1л./ Г.В. Горяченко
ф~~ ~ i't 8~

- ~(f~ "1 !<:5 · . ~<о . .. . es ~:,о(,> , ...... ~
v~ ~о. "''r-,:. ·1,.

•, ,6-0 g>~ 9g~J l('li"~gl) ,.

:;,о 0 1re111O
• ~'1.:>aod